ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG TÂN HẠNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB -UBND Tân Hạnh, ngày     tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký

 bản công bố của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe

 Căn cứ và thực hiện Quyết định số 2/QĐ-ATTP, Quyết định số 9/QĐ-

ATTP và Quyết định số 22/QĐ-ATTP ngày 16/01/2026 của Cục An toàn thực

phẩm - Bộ Y tế về việc thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố của

sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ

Căn cứ và thực hiện Công văn số 666/SYT-NVY, ngày 22/01/2026 của Sở Y

tế Vĩnh Long về việc thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố của

sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe.

       Để đảm bảo việc lưu thông cung ứng sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe đúng

quy định và an toàn cho người sử dụng.

Ủy ban nhân dân phường Tân Hạnh đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung

sau:

1. Đối với Phòng Văn hoá - Xã hội

- Triển khai và thông báo cho các cơ sở kinh doanh dược, cơ sở bán buôn, bán lẻ

sản phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn ngừng ngay việc kinh doanh sản phẩm bảo vệ

sức khỏe nêu trên, trên địa bàn phường Tân Hạnh.

- Kết hợp với Trạm y tế phường tiến hành kiểm tra, tiến hành rà soát sản phẩm

phẩm bảo vệ sức khỏe lưu hành trên thị trường, nếu có phát hiện sản phẩm vi phạm

chất lượng, không rõ nguồn gốc, không đạt chất lượng, không an toàn cho người tiêu

dùng…, tiến hành niêm phong và báo cáo về Sở Y tế để có biện pháp xử lý vi phạm

theo quy định hiện hành.

2. Đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh dược, cơ sở kinh doanh sản phẩm bảo

vệ sức khỏe trên địa bàn phường

- Khi nhận được thông báo này, các cơ sở sản xuất, kinh doanh dược, cơ sở kinh

doanh sản phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn phường Tân Hạnh khẩn trương kiểm

tra, nếu phát hiện các sản phẩm này được sản xuất, kinh doanh, quảng cáo sau ngày

ban hành Quyết định thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố của sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe còn lưu thông, quảng cáo trên thị trường, đề nghị

các cơ sở kinh doanh, quảng cáo sản phẩm nghiêm túc thực hiện việc dừng lưu thông,

quảng cáo hàng hóa đối với sản phẩm trên và xử lý vi phạm theo quy định (nếu có);

các cơ sở chỉ được tiếp tục kinh doanh các sản phẩm khi sản phẩm đã có Giấy tiếp

nhận đăng ký bản công bố sản phẩm mới.

2

- Đồng thời báo số lượng thu hồi (nếu có) về Phòng Văn hoá - Xã hội phường

Tân Hạnh trước ngày 11/02/2026.

(Địa chỉ số 39/13 khóm Tân An, phường Tân Hạnh, tỉnh Vĩnh Long; số điện

thoại: Chuyên viên Nguyễn Thị Thuý Hạnh (Zalo) 0907021202, hoặc qua  Hệ thống

thư điện tử tỉnh Vĩnh Long: pvhxh.tanhanh@vinhlong.gov.vn).

 Ủy ban nhân dân phường Tân Hạnh thông báo đến các cơ sở sản xuất, kinh

doanh dược, cơ sở kinh doanh sản phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn phường được

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VHXH;

- Các cơ sở kinh doanh dược (thực hiện);

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức

khỏe (thực hiện);

- Lưu: V/T, VHXH, Hạnh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Út Em

		Lê Thành Nam
	2026-02-09T13:12:44+0700
	Signer's office
	Lê Thành Nam
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T14:50:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Lê Văn Út Em<lvuem.tanhanh@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T15:20:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HẠNH<tanhanh@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T15:20:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HẠNH<tanhanh@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T15:20:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HẠNH<tanhanh@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!